
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0001  Register der Maancedulen van 't Scholtampt van Lochem wegens de goederen en 

landerijen, zoo als daer van de Ordinairis Verpondinge jaarlijks, zonder den Beurpenningh 

worden geinnet bij den Ontfanger Jan Matthias Greve. Anno 1772. 

 

►429-0004 

 

9 't Erve Sweverink geestelijk, betaelt f. 31-17-04 

10 't Erve Harkel, eijgenaer Graaf Gurtsz betaelt f. 45-04-06 

11 't Erve Weggelhorst gehoorende onder d' Ehze betaelt f. 46-08-08 

12 't Erve Amtink hoort de stad Zutphen, betaelt f. 39-00-00 

13 Het erve 't Ros en onderhoorige landerijen eijgenaer de heer Wentholt betaelt van 't zelve f. 40-14-09 
1/7

  

Den zelve van de Tiende uijt de Nenger f. 02-00-00 

 f. 42-14-09 
1/7

 

►429-0005 14 't Erve de Winkel eijgenaers Lambartus Thomasson en Garrit Nijman, betaelen f. 23-00-05 
5/7

  

15 Hend
k
 Bijlerman betaelt van 1 molder van de Winkel & van de ½ Kerkhof f. 01-18-04 

16 Jan Wentink 1/8 quota van 't Vree betaelt f. 00-10-00 

En 1/8 quota van 't Vree, eijgenaer Alant Amtink betaelt f. 00-10-00 

 f. 01-00-00 

17 Wentink betaelt nog van 2 molder gezaeij van 't Winkel een som f. 02-08-06 
6/7

 

18 't Halve Vree, eijgenaer vrouw Tullekens betaelt f. 02-00-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36107134&milang=nl&misort=last_mod%7C&mizk_alle=0005&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378552&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378553&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0006 19 4 koeweijde van ’t Winkel, eijgenaerse mevrouw Van Nettelhorst, betaelt f. 01-15-02 
6/7

 

20 't Erve Groot Boevink, eijgenaer de heer burgemeester Haasebroek betaelt f. 10-07-10 

21 't Erve ten Nengen, eijgenaer de landdrost Van Nagel betaelt f. 15-15-00 

22 't Erve Straaleman, eijgenaers G.J. van Eps en A.W. Haijtink betaelt f. 13-02-06 
10/21

 

23 't Erve Groot Endrink, eijgenaer A.W. Haijtink betaelt f. 26-01-00 
8/21

 

24 't Erve Kleijn Endrik of Heuvel, eijgenaer betaelt f. 17-16-08 

►429-0007  Den zelve nog van 't Rosland betaelt f. 01-17-10 
2/7

 

Nog van de Goozensmaete van de Winkel en 1 molder van de Winkel betaelt f. 01-17-01 
5/7

  

 f. 21-11-08 

25 't Erve Wentink geestelijk goet, betaelt f. 22-10-09 

26 't Erve Sieberink eijgenaer de heer A. Wentholt betaelt f. 19-02-10 

Nog van ¼ quota van 't Vree f. 01-00-00 

 f. 20-02-10 

27 't Erve Hamersteen gehoorende onder 't huis d' Ehze betaelt f. 26-15-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378554&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378555&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0008 28 't Erve Wolterink eijgenaer vrouw Tullekens betaelt f. 19-14-02 

Nog dezelve van ‘t Roslant f. 02-17-01 
5/7

 

 f. 22-11-03 
5/7

 

29 't Erve Vrielink, eijgenaer de heer majoor Groote en juffrouw E.J. Groote betaelen f. 44-05-11 

30 't Erve Brekvoort, eijgenaer de landdrost Van Nagell betaelt f. 16-03-04 

31 't Erve Draafsel, eijgenaer burgemeester Haasebroek betaelt f. 28-00-00 

32 De heer G. Haasebroek betaelt tot Kleijn Boevink f. 03-07-07 
3/7

 

►429-0009  Denzelven betaelt nog van 't quota, tot de Vlesse f. 00-14-03 
3/7

 

 f. 04-01-10 
6/7

 

33 't Erve Kleijn Boevink, eijgenaer G. Haasebroek f. 04-01-02 
2/7

  

34 Hend
k
 Waander betaelt tot Kleijn Boevink een quota daer van G. Haasebroek is eijgenaer f. 01-14-03 

3/7
 

35 Nijen Bolderman, eijgenaer A. Wentholt betaelt f. 03-15-00 

36 De Broerie, eijgenaer de Graaf Gurtsz betaelt f. 05-06-11 

37 Den ouden Bolderman eijgenaer van dien naem betaelt f. 03-10-06 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378556&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378557&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0010  Den zelven betaelt nog van den Lansinskamp van 't Winkel f. 01-16-02 
2/7

  

 f. 05-06-08 
2/7

  

38 't Erve Mussenberg, eijgenaeresse mevrouw Van Nettelhorst betaelt f. 06-10-09 

39 De Groeverie, eijgenaer Grauwert betaelt f. 02-00-00 

40 Den Doornink, eijgenaer A. Wentholt betaelt f. 01-06-08 

Nog den zelve van den Nijen Aenslag f. 01-01-08 

 f. 02-08-04 

41 De Vlesser, betaelt een quota van de Vlesse f. 02-13-01 
1/7

 

►429-0011 42 Nog een quota van de Vlesse, eigenaer A. Wentholt betaelt f. 00-11-10 
6/7

  

43 't Nijland, eijgenaer Berent Nijlandt betaelt f. 03-00-00 

Nog den zelve van 1 molder van Mentink gekogt f. 01-08-06 
6/7

  

 f. 04-08-06 
6/7

 

44 Broekmaatskampjen, eijgenaer de heer Graef Gurtsz betaelt f. 01-16-02 
2/7

  

45 't Erve Smienk, eijgenaer A.W. Haijtink betaelt f. 07-10-00 

46 Straaleman betaelt tot 't Smienk f. 04-00-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378558&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378559&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0012 47 Olden Vrielink, eijgenaer ½ G.J. van Eps en A.W. Haijtink f. 01-10-02 

Nog den zelve betaelt een quota tot Straeleman f. 05-14-03 
1/7

  

 f. 07-04-05 
1/7

 

48 Amtink betaelt van den ½ Kerkhof   f. 00-15-04 
16/21

 

49 De Ootmaate, eijgenaer ½ Langenberg en ½ Ookhorst betaelt f. 00-07-07 
3/7

  

50 De Kerkemaate van Almen betaelt f. 03-00-00 

51 A.W. Haijtink, eijgenaer van volgende perceelen als van Botsplaetse betaelt f. 03-03-04 
20/21

 

►429-0013  Den zelven, van den Rossenkamp f. 03-13-06 
6/7

 

Nog van den Smeenkshof f. 01-04-00 
4/7

  

Nog tot Volste van Groot Enderink f. 05-00-11 
3/7

 

Den zelve nog een quota van de Vlesse f. 02-07-07 
3/7

 

Nog 3 schepel land gecogt van de erfgenaemen van Groot Dogteren bij de Vlesse f. 01-00-00 

 f. 16-09-07 
5/21

 

De Dogterse Moolen, eijgenaerse de weduwe Hendrica van Nijenhuijs betaelt f. 26-13-04 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378560&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378561&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0014  Dezelve nog van den Moolenhof f. 01-15-00 

Nog van den Moolenbelt van Grauwert f. 02-05-00 

 f. 30-13-04 

53 Broekemaatzplaatsje, eijgenaer van dien naem, betaelt f. 02-00-00 

54 Een molder van 't Winkel, eijgenaer de heer A. Wentholt gecogt van Broekmaets betaelt f. 01-02-10 
2/7

 

55 Een molder van Endrink, eijgenaer Jan Both betaelt f. 01-08-06 
6/7

  

 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378562&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting  

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief. U kunt daarvoor de 

link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

Bron 

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 - Scannummers 429-0001 en 429-0004  t/m 429-0014 

Mijdecht, 14 november 2014 

http://www.geldersarchief.nl/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

  

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

A 

Almen, 5 

Amtink, 1, 5 

B 

Bijlerman, 1 

Bolderman, 3 

Both, 6 

Botsplaetse, 5 

Brekvoort, 3 

Broekemaatzplaatsje, 6 

Broekmaatskampjen, 4 

Broekmaets, 6 

Broerie, 3 

D 

Dogterse Moolen, 5 

Doornink, 4 

Draafsel, 3 

E 

Ehze, 1, 2 

Endrink, 6 

Eps, 2, 5 

G 

Goozensmaete, 2 

Grauwert, 4, 6 

Greve, 1 

Groeverie, 4 

Groot Boevink, 2 

Groot Dogteren, 5 

Groot Enderink, 5 

Groot Endrink, 2 

Groote, 3 

Gurtsz, 1, 3, 4 

H 

Haasebroek, 2, 3 

Haijtink, 2, 4, 5 

Hamersteen, 2 

Harkel, 1 

Heuvel, 2 

K 

Kerkemaate, 5 

Kerkhof, 1, 5 

Kleijn Boevink, 3 

Kleijn Endrik, 2 

L 

Langenberg, 5 

Lansinskamp, 4 

M 

Mentink, 4 

Moolenbelt, 6 

Moolenhof, 6 

Mussenberg, 4 

N 

Nagel, 2 

Nagell, 3 

Nengen, 2 

Nenger, 1 

Nettelhorst, 2, 4 

Nijen Aenslag, 4 

Nijen Bolderman, 3 

Nijenhuijs, 5 

Nijland, 4 

Nijlandt, 4 

Nijman, 1 

O 

Olden Vrielink, 5 

Ookhorst, 5 

Ootmaate, 5 

R 

Ros, 1 

Rosland, 2 

Roslant, 3 

Rossenkamp, 5 

S 

Sieberink, 2 

Smeenkshof, 5 

Smienk, 4 

Straaleman, 2, 4 

Straeleman, 5 

Sweverink, 1 

T 

Thomasson, 1 

Tiende, 1 

Tullekens, 1, 3 

V 

Vlesse, 3, 4, 5 

Vlesser, 4 

Volste, 5 



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Groot-Dochteren - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

  

14 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Vree, 1, 2 

Vrielink, 3, 5 
W 

Waander, 3 

Weggelhorst, 1 

Wentholt, 1, 2, 3, 4, 6 

Wentink, 1, 2 

Winkel, 1, 2, 4, 6 

Wolterink, 3 

Z 

Zutphen, 1 

 


